2

7

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти
______________№ ______________

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 21.07.2021 № 2572-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2022-2026 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, а также совершенствования муниципального правового акта городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.07.2021  № 2572-п/1 (далее - Муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2021, 27 июля; 2022, 28 января, 23 августа, 11 ноября; 2023, 17 января, 28 марта, 25 апреля, 26 мая, 18 июля, 26 сентября), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит 5 944 491,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 4 014 833,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 1 321 745,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 346 005,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 261 908,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 448,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 840 180,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 775 439,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 762 035,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 2 851 389,0 тыс.руб.
3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:
- 2022 год - 665 028,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 787 308,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 722 567,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 709 163,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 2 798 517,0 тыс.руб.
4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:
- 2022 год - 50 420,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 52 872,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 52 872,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 52 872,0  тыс.руб.;
- 2026 год - 52 872,0 тыс.руб.

».
1.2. Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников составит 5 944 491,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 4 014 833,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 1 321 745,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 346 005,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 261 908,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 448,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 840 180,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 775 439,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 762 035,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 2 851 389,0 тыс.руб.
Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации Муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к Муниципальной программе.
Информация о ходе реализации Муниципальной программы размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.3. В Приложении № 1 к Муниципальной программе:
1.3.1. В пункте 1.9.:
- в столбце 10 цифры «1097» заменить цифрами «915»;
- в столбце 11 цифры «1094» заменить цифрами «915»;
- в столбце 30 цифры «22768» заменить цифрами «22586»;
1.3.2. В пункте 1.10.:
- в столбце 10 цифры «1270» заменить цифрами «1113»;
- в столбце 11 цифры «1270» заменить цифрами «1113»;
- в столбце 30 цифры «32650» заменить цифрами «32493»;
1.3.3. В пункте 1.12.:
- в столбце 10 цифры «569» заменить цифрами «568»;
- в столбце 11 цифры «569» заменить цифрами «568»;
- в столбце 30 цифры «16138» заменить цифрами «16137»;
1.3.4. В пункте 1.14.:
- в столбце 2 слова «Ремонт помещений по адресам: ул.Строителей, 12а, ул.М.Жукова, 13б, строение 2, в т.ч. замена оконных блоков» заменить словами «Ремонт помещений по адресам: ул.Строителей, 12а, ул.М.Жукова, 13б, строение 2 и ул.Академика Вавилова, 64, в т.ч. замена оконных блоков»;
- в столбце 10 цифры «424» заменить цифрами «1575»;
- в столбце 11 цифры «424» заменить цифрами «1575»;
- в столбце 30 цифры «111347» заменить цифрами «12498»;
1.3.5. В пункте 1.15.:
- в столбце 10 цифры «4929» заменить цифрами «4471»;
- в столбце 11 цифры «4929» заменить цифрами «4471»;
- в столбце 30 цифры «41161» заменить цифрами «40703»;
1.3.6. В пункте 1.16.:
- в столбце 10 цифры «1250» заменить цифрами «821»;
- в столбце 11 цифры «1250» заменить цифрами «821»;
- в столбце 30 цифры «359507» заменить цифрами «359078»;
1.3.7. В пункте 1.20.:
- в столбце 10 цифры «2795» заменить цифрами «1482»;
- в столбце 11 цифры «2795» заменить цифрами «1482»;
- в столбце 30 цифры «36697» заменить цифрами «35384»;
1.3.8. В пункте 1.22.:
- в столбце 2 слова «Капитальный ремонт холодильной станции и инженерных систем спортивного комплекса «Кристалл», приобретение оборудования» заменить словами «Капитальный ремонт (текущий ремонт) спортивного комплекса «Кристалл», в том числе приобретение оборудования и запасных частей»;
- в столбце 4 цифры «2022, 2026» заменить цифрами «2022-2023, 2026»;
- в столбце 10 цифры «0» заменить цифрами «1559»;
- в столбце 11 цифры «0» заменить цифрами «1559»;
- в столбце 30 цифры «88639» заменить цифрами «90198»;
1.3.9. В пункте 1.26.:
- в столбце 10 цифры «16583» заменить цифрами «16404»;
- в столбце 11 цифры «1110» заменить цифрами «931»;
- в столбце 30 цифры «16583» заменить цифрами «16404»;
1.3.10. В пункте 1.27.:
- в столбце 4 цифры «2022, 2024-2025» заменить цифрами «2022-2025»;
- в столбце 10 цифры «5900» заменить цифрами «4637»;
- в столбце 11 цифры «5900» заменить цифрами «4637»;
- в столбце 30 цифры «12495» заменить цифрами «11232»;
1.3.11. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.30. следующего содержания:
«
	1.30.
	Капитальный ремонт (текущий ремонт) физкультурно-спортивного комплекса «Батут»
	МБУДО СШОР № 7 «Акробат»
(Управление физической культуры и спорта)
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	905
	905
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	905

»;
1.3.12. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.31. следующего содержания:

«
	1.31.
	Приобретение основных средств и инвентаря для муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Управления физической культуры и спорта
	МБУДО СШОР № 10 «Олимп»
(Управление физической культуры и спорта)
	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	429
	429
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	429

»;
1.3.13. В строке «Итого по Задаче № 1:»:
- в столбце 10 цифры «47276» заменить цифрами «47338»;
- в столбце 11 цифры «22759» заменить цифрами «22821»;
- в столбце 30 цифры «1848283» заменить цифрами «1848345»;
1.3.14. В пункте 3.5.:
- в столбце 10 цифры «19» заменить цифрами «13»;
- в столбце 11 цифры «19» заменить цифрами «13»;
- в столбце 30 цифры «139» заменить цифрами «133»;
1.3.15. В пункте 3.7.:
- в столбце 10 цифры «106» заменить цифрами «49»;
- в столбце 11 цифры «106» заменить цифрами «49»;
- в столбце 30 цифры «424» заменить цифрами «367»;
1.3.16. В строке «Итого по Задаче № 3:»:
- в столбце 10 цифры «752268» заменить цифрами «752205»;
- в столбце 11 цифры «689512» заменить цифрами «689449»;
- в столбце 30 цифры «3616103» заменить цифрами «3616040»;
1.3.17. В пункте 4.2.:
- в столбце 10 цифры «6189» заменить цифрами «5609»;
- в столбце 11 цифры «6189» заменить цифрами «5609»;
- в столбце 30 цифры «45262» заменить цифрами «44682»;
1.3.18. В строке «Итого по Задаче № 4:»:
- в столбце 10 цифры «6189» заменить цифрами «5609»;
- в столбце 11 цифры «6189» заменить цифрами «5609»;
- в столбце 30 цифры «296060» заменить цифрами «295480»;
1.3.19. В строке «ИТОГО по муниципальной программе:»:
- в столбце 10 цифры «840761» заменить цифрами «840180»;
- в столбце 11 цифры «753488» заменить цифрами «752907»;
- в столбце 30 цифры «5945072» заменить цифрами «5944491».
1.4. В Приложении № 2 к Муниципальной программе:
1.4.1. Пункт 1.14. Задачи № 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.14.
	 Ремонт помещений по адресам: ул.Строителей, 12а, ул.М.Жукова, 13б, строение 2 и ул.Академика Вавилова, 64, в т.ч. замена оконных блоков
	Объем выполненных работ по замене оконных блоков, от общего объема работ в здании по адресу: ул.Строителей, 12а
	%
	-
	18
	33
	24
	25
	-

	Объем выполненных работ по замене оконных блоков, от общего объема работ в здании по адресу: ул.М.Жукова, 13б, строение 2
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	Объем выполненных работ по замене оконных блоков, от общего объема работ в здании по адресу: ул. Академика Вавилова, 64
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-

	Количество объектов, на которых осуществлены ремонтные работы помещений
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	1

».
1.4.2. Пункт 1.22. задачи № 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.22.
	 Капитальный ремонт (текущий ремонт) спортивного комплекса «Кристалл», в том числе приобретение оборудования и запасных частей
	Количество проектов спортивных сооружений получивших положительное заключение государственной экспертизы
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Степень выполнения ремонтных работ от общего объема запланированных работ
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	100

	Количество спортивных сооружений, для которых приобретено оборудование, запасные части
	ед.
	-
	1
	1
	-
	-
	-

».
1.4.3. Пункт 1.26. задачи № 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.26.
	Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей

(ГП СО «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2025 годы)
	Количество учреждений, оснащенных основными средствами и инвентарем
	ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Количество объектов, приведенных в нормативное состояние
	ед.
	-
	-
	7
	-
	-
	-

	Количество объектов, на которых выполнена услуга по строительному контролю
	ед.
	-
	-
	6
	-
	-
	-

».
1.4.4. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.30 следующего содержания:
«
	1.30.
	Капитальный ремонт (текущий ремонт) физкультурно-спортивного комплекса «Батут»
	Степень выполнения ремонтных работ от общего объема запланированных работ
	%
	-
	-
	100
	-
	-
	-

».
1.4.5. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.31 следующего содержания:
«
	1.31.
	Приобретение основных средств и инвентаря для муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Управления физической культуры и спорта
	Количество учреждений, оснащенных основными средствами и инвентарем
	ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	-

».
1.4.6. Пункт 3.7. задачи № 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.7
	Приобретение книжек и значков для предоставления муниципальных услуг «Присвоение спортивных разрядов» и «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»
	Количество приобретенных книжек и значков
	ед.
	-
	-
	1020
	4000
	4000
	4000

».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам Баннову Ю.Е.

Глава городского округа							     Н.А. Ренц

Иванов В.В. 54 39 63

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

городского округа Тольятти

______________№ ______________

О внесении

изменений в постановление

администрации

городского округа Тольятти

от

21

.0

7

.20

21

№

2572

-

п/1

«Об утверждении муниципальной

программы

"Развитие физической культуры и спорта

в

городско

м

округ

е Тольятти

на 20

22

-

20

2

6

годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение реализации муниципальн

ой

программ

ы

, а также

совершенствования муниципальн

ого

правов

ого

акт

а

городского округа

Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,

администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта в городском округе Тольятти на 20

22

-

202

6

годы», утвержденную

постановлением

администрации городского округа Тольятти от 21.07

.20

2

1

№

2572

-

п/1 (далее

-

М

униципальная программа) (г

азета «Городские ведомости»,

2021, 2

7

июля

;

2022, 2

8

января

,

23 августа

,

11 ноября

; 2023, 17 января

,

28

марта

,

25

апреля

, 26 мая

, 18 июля

, 26 сентября

), следующие

изменения:

1.1.

Пункт

8 Паспорта

М

униципальной программы изложить в

следующей редакции:

Проект         ПОСТАНОВЛЕНИЕ   администрации   городского округа Тольятти   ______________№ ______________                   О внесении    изменений в постановление  администрации     городского округа Тольятти   от  21 .0 7 .20 21   №  2572 - п/1    «Об утверждении муниципальной   программы    "Развитие физической культуры и спорта    в   городско м   округ е Тольятти    на 20 22 - 20 2 6   годы"»           В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое  обеспечение реализации муниципальн ой   программ ы , а также  совершенствования муниципальн ого   правов ого   акт а   городского округа  Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,  администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры  и спорта в городском округе Тольятти на 20 22 - 202 6   годы», утвержденную  постановлением  администрации городского округа Тольятти от 21.07 .20 2 1    №  2572 - п/1 (далее  -   М униципальная программа) (г азета «Городские ведомости»,  2021, 2 7  июля ;   2022, 2 8   января ,  23 августа ,  11 ноября ; 2023, 17 января ,  28   марта ,  25   апреля , 26 мая , 18 июля , 26 сентября ), следующие   изменения:   1.1.  Пункт   8 Паспорта  М униципальной программы изложить в  следующей редакции: